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V súčasnosti prebieha 17. ročník
úspešnej koledníckej akcie Dobrá novi-
na, kedy počas vianočných sviatkov
prichádzajú do našich rodín deti, ktoré
vinšujú a spievajú koledy, pričom zbie-
rajú finančné prostriedky pre deti v Af-
rike. Minulý rok sa nám podarilo vy-
zbierať 3961,24€. Zapojilo sa v celej
našej farnosti vyše 80 detí a mládežní-
kov a spolu navštívili 620 rodín. Na ce-
lom Slovensku sa za minulý ročník vy-
zbieralo 846 517,37€, ktoré boli prefi-
nancované v 4 afrických krajinách
a čiastka išla aj pre misie v iných kraji-
nách. Aktuálny 17. ročník je zameraný
hlavne na Južný Sudán, ktorý sa osa-
mostatnil po 50 rokov trvajúcej vojne
9.7.2011. Vo vojne zomreli vyše 2 mi-
lióny ľudí. Najbiednejšia skupina sú
práve deti, ktoré sa stali sirotami alebo
mrzákmi. Peniaze však nedostanú do
rúk, ako sa to deje aj u nás, ale Dobrá
novina sa riadi heslom, že „ak chceš
niekomu zahnať hlad, tak mu nedaj
chlieb, ale nauč ho upiecť si chlieb.“
Preto zo zbierky budú postavené školy,
nemocnice a centrá pomoci, kde získa-
jú nielen potravu, ale i nejakú zručnosť
a opateru. 

Vo Valalikoch sa preto 26.12.2011
znova rozídu koledníci do rodín a budú
vinšovať k Vianociam všetko dobré
a zbierať do označených pokladničiek
príspevky pre deti v Afrike.

Text a foto:Pavol Kacvinský

Až zaznie čaro tajomných Vianoc,
zabudnite na všetky starosti 
a nech čas vianočný 
stane sa vám všetkým 
sviatkom pokoja, 
lásky a radosti.

Koledovanie pomôže deťom v Afrike



2 / december 2011 www.valaliky.sk

OKIENKO STAROSTU

Obecné zastupiteľstvo
A) schvaľuje:
- rozpočtové opatrenie č.

5/2011.
- 1.  podľa § 11 zákona Ná-

rodnej rady Slovenskej republiky
č. 583/2004 Z. z., o rozpočto-
vých pravidlách územnej samo-
správy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení ne-
skorších predpisov rozpočtové
provizórium obce Valaliky a jeho
hospodárenie na obdobie od 1.
januára 2012 do schválenia roz-
počtu obce Valaliky na rok 2012
podľa upraveného rozpočtu na
rok 2011 schváleného uznese-
ním Obecného zastupiteľstva Va-
laliky č. 21/2011 zo dňa
23.02.2011, pričom výdavky
uskutočnené počas rozpočtové-
ho provizória nesmú v každom
mesiaci rozpočtového roka pre-
kročiť 1/12 celkových výdavkov
predchádzajúceho rozpočtového
roka. Výnimku tvoria výdavky
uskutočnené počas rozpočtové-
ho provizória, ktoré sa uhrádzajú
v súlade s termínmi splácania
dohodnutými v predchádzajú-
com rozpočtovom roku a výdav-
ky uskutočnené počas rozpočto-
vého provizória na povinnú úhra-

du podľa osobitných predpisov.
2. rozpočtové príjmy a vý-

davky uskutočnené počas roz-
počtového provizória sa zúčtujú
s rozpočtom obce Valaliky na
rok 2012 po jeho schválení.

- uzatvorenie Dodatku č. 2
k Zmluve o splátkovom úvere č.
900.1060 a podpis tohto dodat-
ku starostom obce Valaliky.

- žiadosť Slovenského zväzu
chovateľov Geča o poskytnutie
dotácie na zakúpenie výstav-
ných bodovacích klietok pre exo-
tické vtáctvo. OZ žiada, aby bola
dotácia zapracovaná do rozpoč-
tu obce na rok 2012.

B) súhlasí:
- aby starosta obce prijal

ponuku Martina Rumana, nar.
19.11.1978, bytom Rosná 16,
Valaliky zo dňa 5.12.2011 na od-
pracovanie dobrovoľnej bezplat-
nej práce v prospech Obce Vala-
liky v rozsahu a spôsobom zod-
povedajúcom potrebám obce
a možnostiam Martina Rumana.

C) vzalo na vedomie:
- kontrolu plnenia prijatých

uznesení zo dňa 16.11.2011.
- informáciu starostu obce
o zmene Organizačného poriad-
ku Obecného úradu Valaliky.

Prvý rok volebného obdobia 2010 – 2014
bol v našej obci v znamení eurofondov. V me-
siaci január sme skolaudovali zrekonštruovanú
budovu Základnej školy a od 1. februára škola
začala užívať všetky priestory. Celková hodno-
ta rekonštrukcie je 2 015 543  eur. Obec
z vlastných zdrojov uhradila 194 496 eur. 

V mesiaci marec sa začal realizovať ďal-
ší projekt z ROP a to Obnova centier miest-
nych častí obce Valaliky. Práce sú prakticky
ukončené a naplno vyniknú až v jarných
mesiacoch. Stavba pozostávala z troch sta-
vebných objektov – predkostolný priestor,
úprava priestorov pred ZŠ a okolie kultúr-
neho domu. Celkové náklady sú 642.988,-
eur a obec sa na nich podieľa 5%. 

Tretí projekt, ktorý sme začali realizovať
z eurofondov – tentoraz z programu LEA-
DER Ministerstva pôdohospodárstva je re-
konštrukcia oplotenia areálu futbalového
ihriska za 48.072,- eur. Termín ukončenia
je jún 2012.  

Z drobných akcií realizovaných z časti
alebo úplne pracovníkmi obce, ktorí sú za-
mestnaní formou spolupráce s ÚPSVaR mô-
žem menovať vybudovanie chodníka medzi
Hlavnou a Plotovou ulicou v Košťanoch (v
spolupráci s obcou Geča), chodník medzi

Zvoničnou a Lomenou ulicou, asfaltovanie
Potočnej ulice a časti Okružnej, maľovanie
interiéru zdravotného strediska, kuchyne
MŠ, pokládka PVC v niektorých ambulan-
ciách ZS, sadenie stromov pri melioračnom
kanáli za ihriskom, odvodnenie časti Okruž-
nej ulice pri p. Blaškovi, Hlavnej ulice pri p.
Lackovi Stanislavovi, oplotenie medzi by-
tovkou a ZŠ, plynofikácia Záhradnej ulice,
preložka telekomunikačného kábla pri by-
tovke na Okružnej ulici a tak by som mohol
pokračovať ďalej.

Aj v tomto roku sme organizovali tradič-
né kultúrno - spoločenské podujatia. 
Obzvlášť ma teší, že spolupráca medzi part-
nerskými obcami postúpila na vyššiu úroveň
a tohto roku sa uskutočnilo pri príležitosti
Dňa detí týždenné stretnutie detí troch zá-
kladných škôl v Košťanoch nad Turcom.
Z našej školy sa stretnutia zúčastnilo 10 de-
tí a dvaja pedagógovia. 

V oblasti školstva sme spojením 2 ma-
terských škôl vytvorili predpoklady na zvy-
šovanie úrovne predškolského zariadenia. 

Naďalej podporujeme činnosť športo-
vých oddielov, klubu seniorov, speváckeho
súboru našich žien, hasičov a chovateľov. 

Čo sa financovania týka bol to jeden
z najťažších rokov. Príjem z podielových da-

ní bol jeden z najnižších za posledné 
päťročné obdobie a v súvislosti s kompe-
tenciami, ktoré obci pribudli hlavne v oblas-
ti školstva a sociálnych vecí je čoraz ťažšie
zabezpečiť bezproblémový chod obce. 

Na záver to čo sa nám nepodarilo: ne-
prešiel projekt na vybudovanie kanalizácie
a dokončenie vodovodu. Napriek vynalože-
nej energii hlavne pri zabezpečovaní staveb-
ného povolenia projekt, ktorý podali VVS,
a.s. Košice z OP ŽP, nebol úspešný. Som
v jednaní s vedením vodárenskej spoločnos-
ti a do úvahy prichádzajú dve alternatívy: 

1. VVS, a. s. daruje obci stavebný pro-
jekt a žiadateľom o eurofondy bude samot-
ná obec

2. VVS, a. s. zabezpečí vybudovanie ka-
nalizácie v obci z vlastných prostriedkov -
úveru, v rámci vlastnej investičnej výstavby. 

Verím, že napriek nie najpriaznivejším
prognózam v oblasti ekonomiky dokážeme
svojou činnosťou nielen zabezpečiť základ-
né potreby občanov, ale obec aj všestranne
rozvíjať.

Prajem vám všetkým pokojné a šťastné
Vianoce v kruhu najbližších a veľa zdravia
v novom roku 2012. Ing. Štefan Petrík

starosta

UZNESENIA ZO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA
VALALIKY DŇA 14. 12. 2011

SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Vítame najmenších Valaličanov:

Bernátovce: Petra Horváthová 
Košťany: Ema Arvaiová, Nina Koleničová, Daniela Gažiová

Rozlúčili sme sa:
Bernátovce: Jaroslav Fečko

Už tretí rok trvá spolupráca medzi ZŠ Valaliky a Útulkom pre
opustené a týrané zvieratá v Haniske pri Košiciach. Aj tento rok
nás navštívili „Útulkáči“, aby deťom  porozprávali o  krutých
osudoch svojich zverencov. Naša škola pre nich organizuje nefi-
nančné aj finančné zbierky. Pri návšteve zvieratiek u nás, aj
napriek svojmu osudu, sú veľmi poslušné, milé a prítulné. Ich
chovatelia s nimi predvádzajú zaujímavý program – aporty, tan-
čeky a iné prekvapivé kúsky. Na oplátku zase naše deti zvierat-
ká navštevujú priamo v útulku. Hrajú sa s nimi, zoberú ich na
prechádzku, a tak si vytvárajú pozitívny vzťah ku všetkým zvie-
ratám. Text a foto: Mgr. TATIANA GŐNCIOVÁ

Spolupráca ZŠ Valaliky s Útulkom 

Pozor na krádeže emblémov áut
Upozorňujeme majiteľov osobných vozidiel, že sa v po-

slednom čase v našej obci rozmohli krádeže emblémov áut.
Preto odporúčame, aby ste parkovali svoje autá na zabezpe-
čených miestach.
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Aj keď sa valalickí seniori v posledných vy-
daniach Valalických noviniek trochu odmlčali,
neznamená to, že nevyvíjali žiadnu činnosť.
K najvydarenejším akciám patrili návštevy  Štát-
neho divadla v Košiciach ( „Nabucco“ a „Vtáčat-
ko“). Pri príležitosti Mikuláša navštívili a slad-
kosťami obdarovali deti z Detského domova vo
Valalikoch. Dňa 13.12. ukončili činnosť za rok
2011 slávnostným stretnutím v KD. Posedenie
pri stromčeku sa nieslo v znamení blížiacich sa
Vianoc. Vianočnú atmosféru umocnil aj krásny
kultúrny program chlapcov Arvaiovcov a koledy
v predvedení speváckej skupiny „Paradne ne-
vesti“. Ďakujeme za účasť pánu starostovi a je-
ho zástupcovi. Aj ich slová uznania a povzbude-
nia do ďalšej práce prispeli k tomu, že sme pre-
žili veľmi príjemné popoludnie.

Mgr. M.ONDRUŠKOVÁ, foto: J.Takáčová

Aktivity seniorov

Pani J. Takáčová a jubilant R.Drotár

Rok čo rok prichádza medzi nás
svätec, ktorého všetci dobre pozná-
me. Svätý Mikuláš, ktorý sa narodil
v 3. storočí a stal sa biskupom v mes-
te Myra. 

Z jeho života vieme, že pomáhal
chudobným nezištne a nenápadne.
V dnešných časoch obdarúva najmä de-
ti, ale aj všetkých tých, ktorí boli počas
roka dobrí. A tak neobišiel ani Valaliky
a 6. decembra v sprievode anjelikov za-
vítal k našim najmenším škôlkarom, pr-
vákom v škole a k deťom v špeciálnych
triedach. Samozrejme, že potešil aj pra-
covníkov obecného úradu, zdravotného
strediska, lekárne či ZUŠ. Svätý Mikuláš
rozdával nielen sladké dobroty, ale aj
radosť a pokoj, ktoré majú pretrvávať
s nami po celý rok.

Text: Pavol Kacvinský
Foto:Ing. B.Jakabová, 

P. Kacvinská

Obecný úrad Valaliky a farský úrad vo Valalikoch 
vás pozývajú na unikátnu putovnú výstavu

Piatok 6. januára 2012    10:00 - 17:00
Sobota 7. januára 2012    9:00 - 17:00
Nedeľa 8. januára 2012   10:00 - 15:00

Mikuláš prišiel
aj tohto roku

Valaliky – Obecný úrad - prízemie
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Lenka Sciranková je 21-
ročná študentka vysokej
školy, ktorú baví hudba,
šport, cestovanie či šofé-
rovanie. Málokto však vie,
že jej najväčšou vášňou
je folklór. Už 7 rokov je
členkou folklórneho súbo-
ru Hornád, s ktorým re-
prezentuje túto krásnu
slovenskú tradíciu nielen
na Slovensku, ale aj v za-
hraničí.

Ako dlho tancuješ vo
folklórnom súbore Hornád,
je to tvoja prvá skúsenosť
s tancom?

S tancovaním som začala
už ako 6 ročná v detskom fol-
klórnom súbore Hanička, kde
som pôsobila až do svojich 14
rokov. Po tomto veku som sa
stala členkou folklórneho sú-
boru Hornád v Košiciach, kde
pôsobím doteraz. Detský fol-
klórny súbor Hanička spolu-
pracuje so súborom Hornád
a prirodzene mnohé deti, kto-
ré dovŕšia vek pôsobenia
v detskom súbore, majú slo-
bodnú cestu do súboru Hor-
nád, ktorého z väčšej časti
tvoria práve členovia aj tohto
detského súboru.

V rôznych talentových
súťažiach môžeme vidieť
tanečné skupiny, avšak
prevažná časť z nich tan-
cuje hip - hop a tance tomu
podobné. Je to moderné
a obľúbené, no ty si si vy-
brala ľudový tanec. Prečo?

Toto rozhodnutie nebolo
celkom slobodné, keďže s fol-
klórom som začala v útlom ve-
ku. Moji rodičia (najmä otec)
mi poskytli prvú možnosť vi-
dieť tento svet, keď ma vzali
na folklórny tréning. Mne ako
malému dievčatku sa to hneď
zapáčilo a dnes viem, že toto
svoje rozhodnutie neľutujem
a  v nemalej miere som vďač-
ná za veľkú podporu svojej
rodiny.

To, že si pri tanci vy-
držala tak dlho musí zna-
menať, že ťa to stále ne-
jakým spôsobom napĺňa.

Čo je to, čo ťa najviac na
tanci baví?

Ako povedal jeden známy
choreograf a tanečník: “Miluj nie
seba v tanci, ale tanec v sebe!”

A to si myslím platilo a do-
dnes platí aj pre mňa. Tanec
je umenie. Pri tanci dokážem
úplne vypnúť, zabudnúť na
školské, či iné každodenné
povinnosti, prípadne starosti
a problémy a naplno sa veno-
vať tejto mojej vášni. Z iného
pohľadu som šťastná, že sa
aj ja touto formou folklóru po-
dieľam na šírení a rozvíjaní
nenahraditeľného dedičstva
Slovenska, akým je autentici-
ta a tradície ľudovej kultúry. 

V neposlednom rade tanec
je o ľuďoch. Vďaka ľuďom,
priateľom, známym, ktorých
som počas svojej tanečnej pú-
te spoznala, každý z nich mi
ukázal inú, krajšiu stránku
tanca a jeho vyjadrenia.

Tanec má okrem krásy
pohybu a zábavy aj iné vý-
hody, napríklad cestova-
nie. Kde všade si sa  ako
členka folklórneho súboru
pozrela? 

Lenka Sciranková: Pri tanci spieva
a hrá celé srdce a duša človeka
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Folklórny svet to sú zážitky, spomien-
ky a nezabudnuteľné chvíle. S Hornádom
som precestovala celé Slovensko a naše
najznámejšie folklórne festivaly vo Vý-
chodnej, v Detve, v Banskej Bystrici atď.

Ako sólistka som reprezentovala sú-
bor na každoročných prehliadkach sólis-
tov tanečníkov Šaffova ostroha. Pravidel-
ne sa náš súbor ukazuje vo folklórnej hit-
paráde Kapura na STV 2, kde učíme di-
vákov prostredníctvom televíznych škôl
tanca základné tanečné prvky  z rôznych
krajov Slovenska.

Dostala som sa však aj za hranice
Slovenska. Navštívili sme krajiny ako Ma-
ďarsko, Česká republika, Rumunsko, Poľ-
sko, Bulharsko. Ako tanečníčka som účin-
kovala aj v projektoch mimo súboru, na-
príklad projekt Husľovačka. Pred rokom
som dostala svoju zatiaľ najväčšiu šancu
ako tanečníčka, a to možnosť navštíviť
Japonsko spolu s ďalšími zástupcami ta-
nečníkov z 3 krajín. Ja a 4 ďalší členovia
súboru sme strávili 40 dní v krajine vy-
chádzajúceho slnka tancovaním v najzná-
mejších japonských mestách (Tokyo,
Sendai, Hiroshima, Osaka), kde sme šíri-
li najmä tradičné formy rómskeho, ale aj
iného folklóru Slovenska.

Pri množstve ciest, ktoré si ab-
solvovala sa ti muselo stať aj niečo,
na čo nikdy nezabudneš. Aká najku-
rióznejšia príhoda sa ti na cestách
stala? 

Japonsko bol pre mňa nezabudnuteľ-
ný tanečný zážitok. Každý deň, strávený
v tejto neobyčajnej krajine, s nekonečne
sa usmievajúcimi ľuďmi, ktorí by nám

zniesli aj modré z neba, bol pre mňa ku-
rióznym  zážitkom. Niektorí nás dokonca
prekvapili slovami v slovenčine
ako napríklad: ´´Dobrý deň!,
Mám rád slovenský folklór
a tanec!´´, ale aj ukážkou
niektorých slovenských tan-
cov, ktoré sa naučili z videí.
Posledné dni však pre mňa bo-
li zložité, pretože 7 dní pred na-
ším odchodom sme zažili pár sil-
ných zemetrasení . Správy
o nešťastiach v Japons-
ku v tom čase otrias-
li celým svetom.
Spočiatku som to
nevnímala ako
veľkú tragédiu,
keďže Japonci
nám nedali naja-
vo, aká je tam váž-
na situácia. Od pr-
vého zemetrasenia
nás tam na den-
nom poriadku ča-
kali každodenné
a veľmi skoré eva-
kuačné cvičenia,
keďže každú chvíľu
hrozilo zemetrase-
nie. Napriek to-
mu, že sa Ja-
ponsko s nami
“nerozlúčilo”
práve najlep-
šie, ani táto
nepríjemná
príhoda so
zemetra-

seniami ma neodradila od túžby vrátiť sa
tam.

Si síce mladá, ale tancu sa ve-
nuješ už  pomerne dlho. Prečo by
si odporučila svojim vrstovní-
kom, ale aj mladším, aby začali
s folklórnymi tancami?

Je pravdou, že každý z nás sme iní.
Najmä v súčasnosti mladí ľudia majú tie

najrôznejšie záujmy a koníčky. Fol-
klórny tanec je čas strávený

s ľuďmi, je to pocit, že
človek robí niečo nielen
pre seba, ale svoju ra-
dosť z tanca rozdáva
aj iným. A prečo ľu-
dový tanec?...Lebo
je to naše - slovens-
ké. Nikto nezatan-
cuje slovenský ľu-
dový tanec tak ako

pravý Slovák. A nikto
sa nezabaví tancom
viac, ako my, Slováci.
Som šťastná, že aj ja
môžem byť súčasťou

toho folklórneho sveta.
Pri tanci netancujú len

nohy, nespievajú len
hlasy, nehrajú len ná-
stroje. Tancuje, spieva
a hrá celé srdce
a duša človeka.

KATARÍNA 
JAKABOVÁ

Foto: archív
Lenka 

Sciranková                 

Radosť a láska sú slová zázrač-
né, výnimočné, hrejivé, ľady topia-
ce, posilňujúce, potešujúce, stme-
ľujúce, ale predovšetkým sú to
hodnoty pre náš život veľmi vzácne
a nenahraditeľné.

Vedieť rozdávať radosť a lásku
je ušľachtilý čin, je to Boží dar.
Mnohí sa o to pokúšame počas celé-
ho nášho života, ale o to viac sa
snažíme v období predvianočnom,
v období adventnom. Je to čas, ke-
dy oveľa viac myslíme na ľudí sta-
rých, opustených a chorých.

Rozdávať radosť a lásku sme sa
pokúsili aj my pedagógovia Základ-

nej umeleckej školy vo Valalikoch
spolu so svojimi žiakmi. Verím, že
naši žiaci potešili svojim talentom
a schopnosťami vyniknúť v krás-
nom tanci a v hraní na jednotlivých
hudobných nástrojoch, a že naozaj
potešili a povzbudili k úsmevu ľudí
starých a opustených v Domove dô-

chodcov v Košiciach na Skladnej
ulici a v Šebastovciach.

Nech radosť a láska prebýva
v našich srdciach nielen v čase Ad-
ventu a Vianoc, ale počas celého ro-
ku.

Za kolektív ZUŠ Valaliky 
DARINA GAZSIOVÁ

Rozdávali radosť

Pokojné Vianoce a šťastný 
nový rok !
Kolektív ZUŠ Valaliky
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Krivá 23, Košice
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6. 1.- 10.00-17.00 h
Biblia včera, dnes a zajtra - putovná výstava

7. 1. - 9.00-17.00 h
Biblia včera, dnes a zajtra - putovná výstava

8. 1. - 10.00-15.00 h
Biblia včera, dnes a zajtra - putovná výstava

19. 1. - 16.00 h Klub seniorov – pravidelné stretnutie
21. 1. - 19.00 h. Poľovnícky ples

Čo nás čaká v januári

Na cintoríne v Buziciach ponúka dvojmiestnu žulovú
hrobku aj so železobetónovým chodníkom za 1 800 €

a dvojmiestnu kameninovú hrobku za 700 €. 

INFO: 0903 615 322

Kamenárstvo Kapalo má pre Vás
zimnú akciu zakrytých hrobiek:

V našich „novinkách“ priestor dostá-
vajú najčastejšie naše najúspešnejšie
dievčatá. Valalický stolný tenis však nie
sú len ony, ale do povedomia kraja aj
Slovenska sa dostávajú aj naši najmlad-
ší chlapci. Vo Vranove nad Topľou sa
konal Východoslovenský pohár naj-
mladších žiakov. Chlapci tam cestovali
s nádejami na úspech. Ich výsledky
veľmi potešili. Prvé dve miesta na stup-
ňoch víťazov a pohár brali Filip Petrík
a Rasťo Hurka. Po tuhom boji sa tešil
Filip, ktorý s Rasťom prehral v skupine.
Úspešné bolo aj vystúpenie Dávida Vi-
ca, ktorý skončil na 5. mieste. Cestu za
lepším umiestnením mu prekazil Filip,
ktorý vyhral stretnutie o postup medzi
posledných štyroch.

Naša nádherná hala bola opäť ob-
jektom obdivu počas turnaja o Sloven-
ský pohár dorastencov. Našťastie ne-
pršalo. Štartovalo 74 dorastencov od
Malaciek a Námestova až po Kamenicu
nad Cirochou. Náš jediný štartujúci do-
rastenec Ľubo Sisák vybojoval pekné
17. miesto.

Tréningová morálka chlapcov je veľmi
dobrá. Pomáhajú aj ich rodičia, čo je zá-

rukou, že nás potešia aj v budúcnosti.
Ďakujeme všetkým našim priazniv-

com za podporu a prajeme príjemné pre-

žitie Vianoc a všetko najlepšie v roku
2012.

Text a foto: Ladislav Andor

Úspech najmenších chlapcov

Vranov n/T, Východoslovenský Pohár najmladších chlapcov
zľava: Filip Petrík, Dávid Vico, Rasťo Hurka Valaliky


